113].

Катерина Василівна Білокур народилася в селі Богданівка Пи-
рятинського повіту Полтавської губернії. Коли саме з’явилася на
світ мисткиня до кінця не з’ясовано, офіційною датою її народжен-
ня визнано 25 листопада (7 грудня) 1900 року. Тут, у Богданівці,
вона вперше побачила світ, тут прожила все своє нелегке життя.
З автобіографії читаємо: «В дитинстві я про малювання не чула
і нічого не знала. А вже в молодості стала я кой у кого доставати
книги, і з них узнала, що є на світі такі люди – художники, і яка їх
робота.